
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«10» февраля 2023г.                 № 124 

г. Красноуфимск 

«Об утверждении Положения о Красноуфимском городском звене 
Свердловской областной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
  

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 30 мая 
2001 года № 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении», Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом 
Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования 
координации действий органов управления и сил, в полномочия которых 
входит решение вопросов в области защиты населения и территории 
городского округа Красноуфимск от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера мирного и военного времени, руководствуясь ст. 28, 
48  Устава городского округа Красноуфимск, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение о Красноуфимском городском звене 
Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановление Главы городского 
округа Красноуфимск от 07.12.2017 № 1177 «О функционировании 
муниципального звена городского округа Красноуфимск территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Свердловской области». 



3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 
Красноуфимск (go-kruf.midural.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 
 
Глава городского округа Красноуфимск                                                      М.А. Конев 


